

## Lundaförslag: Likvärdig skola öster om motorvägen i Lunds tätort

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att besvara Lundaförslaget enligt vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse.

### Sammanfattning

Barn- och skolnämnden har tagit emot ett Lundaförslag med titeln Likvärdig skola öster om motorvägen i Lunds tätort. Förslagslämnaren föreslår att kommunen satsar på skolorna öster om motorvägen och säkerställer att skolorna (även under eventuella ombyggnationer och reoveringar) lever upp till kommunens målsättningar om närhet till skolan, en likvärdig skola och gynnsamma förutsättningar för att kunna bevara och utveckla en blandad bebyggelse.

Barn- och skolförvaltningen har skrivit ett förslag till svar på Lundaförslaget.

### Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-09 Lundaförslag Likvärdig skola öster om motorvägen i Lunds tätort
- Bilaga 1 – Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-05-06 Utredning av skola på Brunnshög
- Bilaga 2 – Barn- och skolnämndens underlag till strategisk lokalförsörjningsplan 2024-2034

### Ärendet

#### **Bakgrund**

Barn- och skolnämnden har tagit emot ett Lundaförslag med titeln Likvärdig skola öster om motorvägen i Lunds tätort. Förslagslämnaren föreslår att kommunen satsar på skolorna öster

2023-03-09

Diarienummer

BSN 2023/0614

om motorvägen och säkerställer att skolorna (även under eventuella ombyggnationer och renoveringar) lever upp till kommunens målsättningar om närhet till skolan, en likvärdig skola och gynnsamma förutsättningar för att kunna bevara och utveckla en blandad bebyggelse.

### **Svar på Lundaförslaget**

Den långsiktiga planeringen för skolorna i östra delen av Lund har fastslagits i barn- och skolnämndens underlag till strategisk lokalförsörjningsplan i oktober 2022. Planeringen har utretts i flera omgångar och syftar till att säkerställa goda skolmiljöer för elever i östra delarna av Lund. Grunden för planeringen av skolorna i östra delarna av Lund stad lades i en större utredning som genomfördes under 2018. Kommunstyrelsen beslutade 2018 att kommunkontoret tillsammans med barn- och skolförvaltningen skulle utreda ett antal alternativ för planeringen och beskriva för- och nackdelar. I arbetet deltog, utöver barn- och skolnämnden, bland annat representanter för barn- och skolförvaltningens ledningsorganisation och de dåvarande utvecklingsledarna. I underlaget inhämtades även synpunkter från de rektorer som var berörda.

Under 2022 gjordes en ny större genomlysning av planeringen och en förändring beslutades där en ny skola på Brunnsberg tidigare lades i planeringen. Resultatet av utredningen ligger till grund för barn- och skolnämndens beslut gällande underlag till strategisk lokalförsörjningsplan för perioden 2024-2034. I utredningen konstaterades att konsekvenserna av planeringen blir enligt punkterna nedan.

- Ny skola Brunnsberg

En grundskola är viktig för utvecklingen på Brunnsberg. Det konstateras i utredningen att genom byggnationen kan barn- och skolnämndens inriktning om geografisk närhet för lågstadieelever uppnås.

- Enklare och tydligare logistik

Genom att bygga skolan på Brunnsberg först minskar behovet av evakueringar i olika perioder. När den nya skolan är färdig kan den befintliga verksamheten på Flygelskolan flyttas i sin helhet. Verksamheten behöver flyttas men flyttar in i nybyggda lokaler och klasser samt personal bibehålls. Efter flytten kan lokalerna på Flygelskolan byggas till och anpassas för mellanstadieverksamhet.

2023-03-09

Diarienummer

BSN 2023/0614

- Östratornskolan byggs om till ny högstadieskola

Det blir en renodlad högstadieskola vilket beskrivs som positivt av områdets ledning. Som helhet ger planeringen en tydlig stadiindelning.

- Planeringen leder till en senareläggning av flera investeringar vilket är positivt ur ett ekonomiskt perspektiv.
- De befintliga verksamheterna mellanstadium på Östratornskolan och lågstadium på Flygelskolan blir direkt berörda av en förändrad planering. Båda verksamheterna kommer i genomförandet behöva flyttas. I första läget flyttas Flygelskolans verksamhet till den nya skolan på Brunnsnäs och senare flyttas Östratornskolans mellanstadium till den ombyggda Flygelskolan.

Barn- och skolförvaltningen anser att den planering som barn- och skolnämnden beslutat för skolorna i östra delarna av Lunds stad innebär en satsning på verksamheterna. Planeringen grundar sig delvis på fastighetsmässiga aspekter då flera av skolorna har stora underhållsbehov. Planeringen utgår även från hur investeringarna kan göras på ett sätt som i så liten utsträckning som möjligt påverkar elevernas skolgång. Planeringen tillfredsställer i stor utsträckning behovet av en skola nära hemmet. Genom att en ny skola byggs på Brunnsnäs säkerställs närhet till skola för kommande elever inom området. Planeringen tar särskilt hänsyn till elever i tidiga skolåren där närheten är speciellt viktig. En mer fyllig beskrivning och historik av planeringen och ställningstaganden som gjorts under senare år redovisas i bilagda beslutsunderlag.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av skolkontoret.

### **Barnets bästa**

I utredningsarbetet för planeringen av skolor i östra delarna av Lund har konsekvenser för barn analyserats. I det sammanhanget konstaterades att planeringen syftar till att ge alla elever en god utbildning. Planeringen gör att elever på Flygelskolan och Östratornskolan behöver byta skola i samband med att investeringar genomförs. I utredningen har elevernas rätt till en skola nära hemmet beaktats. Framförallt för elever inom lågstadiet betyder närheten till skolan mycket. En geografisk spridning av lågstadieskolorna ger fler elever en skola nära hemmet. En annan utgångspunkt för utredningen har varit att inte planera för skolor som blir orimligt stora. Den justerade planeringen innebär något mindre resurser till lokaler vilket ger mer resurser till exempelvis lärare och läromedel.

2023-03-09

Diarienummer

BSN 2023/0614

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

Gustav Svensson  
Enhetschef lokalplanering

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

-

För kännedom:  
Förslagsställaren  
Kommunfullmäktige  
Medborgarcenter